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 ______________________________________________________________________________ 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:   Drejtoria e Shërbimit Spitalor Berat 

Adresa   Lagjia Kushtrim, Berat. 

Tel/Fax  +0035/32-34 237 

E-mail   spitaliberat@shendetsia.gov.al 

Faqja e Internetit www.app.gov.al 

Kontakti i personit  Armelin  Çili 

pergjegjes:  armelin73@gmail.com 

   0694598444  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: –E Hapur e Thjeshtuar-Mallra-“Blerje Materialesh konsumi laboratorik dhe Alkol 

mjekësor ” ndarë në 3 (tre) Lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për 

sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj. 

3.Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF-66100-04-14-2023 

Nr. Emertimi 

 

NR REF 

Loti 1 

 Blerje  tubave/sistemeve te marrjes 

se gjakut.(në zbatim të kontratës 

konçesionare të laboratorëve) 

 

REF-66158-04-14-2023 

Loti 2 

Blerje materiale per marrjen e 

mostrave te anatomise 

patologjike.(në zbatim të 

kontratës konçesionare të 

laboratorëve) 

 

REF-66161-04-14-2023 

Loti 3 
Blerje Alkol 70%-95%” 

 
REF-66163-04-14-2023 
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Materialesh konsumi laboratorik dhe Alkol mjekësor” ndarë në 3 

(tre) Lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj. 

Loti 1 “Blerje  tubave/sistemeve te marrjes se gjakut”(në zbatim të kontratës konçesionare të laboratorëve) 

Fondi limit* vlera e pritshme e kontratave ne marrëveshjen kuadër 2,047,077 

(dymilionedyzeteeshtatemijeeshtatedhjeteeshtate) Lekë pa TVSH. 

    
 

Shenime 

    

Nr. 
Përshkrimi i mallrave 

Volumi , permasat 
Njesia Sasia  

1 Tub me Trisodium   Citrate 

Plasma (0.109M,3.2%)    per 

teste  koagulimi.    Sistem I 

mbyllur   me vakum.  Tape 

Bojeqielli 

2.7-4.5 ml, 13X75mm 

  

Cope 23250 

2 Tuba  me xhel  per serum, 

me  aktivator   koagulimi  te 

shpejte.  Sistem  i mbyllur  

me vakum.  Tape Portokalli/  

e Kuqe 

5 ml, 13X100mm 

Ndares me xhel,  

koha e 

koagulimit   jo 

me shume  se 10 

minuta 
Cope 13750 

3 Tuba me xhel  per serum  me   

aktivator   koagulimi   me 

kohe jo me te madhe  se  30 

minuta. Sistem I mbyllur me 

vakum. Tape e verdhe/E 

Kuqe 

 5 rnl,   13X100mm   

Ndares  me xhel  Cope 22900 

4 Tuba  me K2EDTA) 

(Dipotassium)   per teste 

hematologjike,    Sistem  I 

mbyllur   me vakum.  Tape 

Lejla 

3-4  ml,  13X75mm 

  

Cope 22600 

5 

Tuba me K3 EDTA, Sistem  

I mbyllur   me vakum.  Tape 

lejla 

3-4  ml, 13X75mm 

  

Cope 13700 
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6 

Tub me Sodium  Cit rat per 

matjen  e 

eritrosedimentacionit      

(ESR), Tape e zeze 

1,6 - 5 ml 

Te shoqerohet   

me stative 

mbajtes/mates    

ose me 

aparatura   

automatika   te 

matjes se 

ESRme 

kapacitet  jo me 

pak se 60 teste  

ne ore. Cope 11090 

7 

Set Age per  marrje  gjaku, te 

pershtatshme per te gjithe 

tubat  e sistemit   me vakum 

te  ofruar 

21 G, gjatesia  e 

gjilperes   19 mm, 

gjatesia  e tubit  jo me e 

vogel  se 17 em 

Rekomandoh

en sisteme  te 

ages me kapuc  

per te shmangur 

kontaminimin    

dhe  me buton 

terheqes   se 

ages per 

mbrojtje   e 

personelit   nga 

shpimi  

aksidental 

Cope 33840 

8 

Shiringe  per  marrje  gjaku  

me litium  heparine  
1-3ml,  21-22G 

E 

pershtatshme    

per gazet ne 

gjak Cope 1160 

9 zhgute (llastik) per 

shtrengimin e krahut ku do te 

merret gjaku 

  

  cope 220 

Loti 2   “Blerje materiale per marrjen e mostrave te anatomise patologjike”(në zbatim të kontratës konçesionare 

të laboratorëve) 

Fondi limit* vlera e pritshme e kontratave ne marrëveshjen kuadër 314,925 

(treqindekatermbedhjetemijeenenteqindenjezeteepese) Lekë pa TVSH. 

Nr. 

Përshkrimi i mallrave Volumi , permasat Njesia 
 Sasia e pritshme 

per 12 muaj 

1 

Kontenitor me formaline per 

biopsite Vol. 120ml Cope 60 
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2 

Kontenitor me formaline per 

biopsite Vol. 500ml Cope 120 

3 

Kontenitor me formaline per 

biopsite Vol. 1000ml Cope 180 

4 

Kontenitor me formaline per 

biopsite Vol. 3000ml Cope 120 

5 

Furce per marrje materiali 

cervikal per testim PAP-test   Cope 200 

6 

Kontenitor me kapak dhe terren 

ruajtes per material cervikal per 

PAP-test   Cope 200 

7 Xhama Objekt mbajtes Fund I zmeriluar Cope 3000 

8 Xhama Objekt mbulues 24mm x 50mm Cope 3000 

9 

Kontenitor i vogel steril bosh me 

kapak kunder rrjedhjes per 

marrjen e biopsive likide te 

palces kurrizore, biopsive 

renale, te gjirit etj. Rreth 60-90ml Cope 100 

 Loti 3  “Blerje Alkol 70%-95%” 

Fondi limit* vlera e pritshme e kontratave ne marrëveshjen kuadër 427,918 

(katerqindenjezeteeshtatemijeenenteqindetetembedhjete) Lekë pa TVSH. 

Nr. Artikulli Specifikimet teknike  Njësia  

SASIA e 

pritshme per 

12 muaj 

1 Alkool  70-95% (ambalazh 1000 ml) 
 Flakon  1030 

 

5. Fondi limit*i marrëveshjes kuadër: Vlera e pritshme e kontratave: 2,789,920 (dy milion e shtateqind e tetetdhjete e 

nentemijë e nenteqind e njezete) Lekë pa TVSH. 
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Nr. Emertimi 

Fondi Limit 

Me shkrim 

Loti 1 

 Blerje  tubave/sistemeve te marrjes 

se gjakut.(në zbatim të kontratës 

konçesionare të laboratorëve) 

2,047,077 

dymilionedyzeteeshtatemijeeshtatedh

jeteeshtate 

Loti 2 

Blerje materiale e anatomise 

pathologjike.(në zbatim të kontratës 

konçesionare të laboratorëve) 

        314,925 

treqindekatermbedhjetemijeenenteqi

ndenjezeteepese 

Loti 3 
Blerje Alkol 70%-95%” 

427,918 
katerqindenjezeteeshtatemijeenenteq

indetetembedhjete 

    
2,789,920 

dymilioneshtateqindetetedhjeteenent

emijeenenteqindenjezete 

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga lidhja e Marrveshjes Kuader. 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 28/04/2023 Ora:  12:00 

                                                               AUTORITETI  KONTRAKTOR 

                      

 

                                                                               Anila  KALA 


